
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про погодження здійснення 
позапланових заходів державного 
архітектурно-будівельного контролю 

Відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 
2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах 
воєнного стану», абзаців другого, десятого пункту 1, абзаців першого, шостого підпункту 
7 пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400), наказу 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 19 травня 
2023 року № 424 «Про проведення позапланових заходів державного архітектурно-
будівельного контролю (нагляду) на період воєнного стану» (зі змінами, внесеними 
наказами Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України 
від 20 травня 2024 року № 441 та від 22 серпня 2024 року № 886), звернень Державної 
інспекції архітектури та містобудування України від 12 березня 2025 року № 488/02/12-25, 
№ 486/02/12-25, від 13 березня 2025 року № 493/02/12-25, від 28 березня 2025 року 
№ 619/02/12-25, Інспекції державного архітектурно-будівельного контролю Львівської 
міської ради від 11 лютого 2025 року № 0006-вих-20170, від 20 лютого 2025 року 
№ 0006-вих-24925, від 27 лютого 2025 року № 0006-вих-28940, від 04 березня 2025 року 
№ 0006-вих-31718, Управління державного архітектурно-будівельного контролю 
Одеської міської ради від 28 лютого 2025 року № 01-8/35-вх, Управління з питань 
державного архітектурно-будівельного контролю Херсонської міської ради 
від 25 березня 2025 року № 13/01-22, Відділу державного архітектурно-будівельного 
контролю Тернопільської міської ради від 12 березня 2025 року № 6878/2025, Управління 
державного архітектурно-будівельного контролю Житомирської міської ради 
від 17 травня 2024 року № 3-6/128/24, від 11 лютого 2025 року № 3-6/36/25, громадянки 
Валентини Кульбанської від 25 березня 2025 року (зареєстроване в Мінрозвитку 
25 березня 2025 року за № Ко-3142/0/2025)

НАКАЗУЮ:

1. Державній інспекції архітектури та містобудування України забезпечити в 
установленому порядку здійснення позапланових заходів державного 



2

архітектурно-будівельного контролю за дотриманням вимог законодавства у 
сфері містобудівної діяльності, будівельних норм і правил на об’єктах 
будівництва за адресами: 

вул. Захисників Вітчизни, 38, с. Атюша, Новгород-Сіверський р-н, 
Чернігівська обл.;

вул. Львівська, с. Погорільці, Львівський р-н, Львівська обл. на земельній 
ділянці з кадастровим номером 4621884900:11:000:0414;

Фастівський р-н, Київська обл., у межах Гатненської територіальної 
громади на земельних ділянках з кадастровими номерами: 
3222481200:05:002:0457, 3222481200:05:002:0458;

вул. Туган-Барановського, 36, м. Львів.

2. Інспекції державного архітектурно-будівельного контролю Львівської міської 
ради забезпечити в установленому порядку здійснення позапланових заходів 
державного архітектурно-будівельного контролю за дотриманням вимог 
законодавства у сфері містобудівної діяльності, будівельних норм і правил на 
об’єктах будівництва за адресами: 

вул. Залізнична, 30, м. Львів;
вул. Б. Хмельницького, 34, 36, м. Львів;
вул. Героїв Майдану, 17-А, м. Львів;
вул. П. Карманського, 6, м. Львів.

3. Управлінню державного архітектурно-будівельного контролю Одеської 
міської ради забезпечити в установленому порядку здійснення позапланового 
заходу державного архітектурно-будівельного контролю за дотриманням вимог 
законодавства у сфері містобудівної діяльності, будівельних норм і правил на 
об’єкті будівництва за адресою: Гагарінське плато, 5/2, кв. 486, м. Одеса.

4. Управлінню з питань державного архітектурно-будівельного контролю 
Херсонської міської ради забезпечити в установленому порядку здійснення 
позапланових заходів державного архітектурно-будівельного контролю за 
дотриманням вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності, будівельних 
норм і правил на об’єктах будівництва: 

«Будівництво житлового будинку по вул. М. Грушевського, 3-А, 
смт. Зеленівка» (реєстраційний номер в ЄДЕССБ ХС101250314669 від 14 березня 
2025 року), кадастровий номер: 6510165600:02:001:1190; 

«Будівництво житлового будинку по вул. М. Грушевського 3-А, 
смт. Зеленівка» (реєстраційний номер в ЄДЕССБ ХС101250314904 від 14 березня 
2025 року), кадастровий номер: 6510165600:02:001:1189; 

«Будівництво житлового будинку с. Зеленівка вул. Гагаріна, 3-А» 
(реєстраційний номер в ЄДЕССБ ХС101250314463 від 14 березня 2025 року), 
кадастровий номер: 6510165600:02:001:1188; 



3

«Будівництво житлового будинку с. Зеленівка вул. Гагаріна, 3» 
(реєстраційний номер в ЄДЕССБ ХС101250314408 від 14 березня 2025 року), 
кадастровий номер: 6510165600:02:001:1186; 

«Будівництво житлового будинку с. Зеленівка вул. Гагаріна, 3» 
(реєстраційний номер в ЄДЕССБ ХС101250314296 від 14 березня 2025 року), 
кадастровий номер: 6510165600:02:001:1185.

5. Відділу державного архітектурно-будівельного контролю 
Тернопільської міської ради забезпечити в установленому порядку здійснення 
позапланового заходу державного архітектурно-будівельного контролю за 
дотриманням вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності, будівельних 
норм і правил на об’єкті будівництва за адресою: вул. Межова, 6, м. Тернопіль 
на земельних ділянках з кадастровими номерами: 6110100000:02:005:0126, 
6110100000:02:005:0125.

6. Управлінню державного архітектурно-будівельного контролю 
Житомирської міської ради забезпечити в установленому порядку здійснення 
позапланового заходу державного архітектурно-будівельного контролю за 
дотриманням вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності, будівельних 
норм і правил на об’єкті будівництва за адресою: провулок 2-й Гоголівський, 9, 
м. Житомир.

7. Управлінню з питань державного архітектурно-будівельного контролю 
Івано-Франківської міської ради забезпечити в установленому порядку 
здійснення позапланових заходів державного архітектурно-будівельного 
контролю за дотриманням вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності, 
будівельних норм і правил на об’єктах будівництва за адресами: 
вул. Дашевського, 8/1, 8/2, 8/3, 10, вул. Залізнична, 7, 7А, м. Івано-Франківськ.

8. Органам державного архітектурно-будівельного контролю, зазначеним у 
пунктах 1-7 цього наказу:

розпочати здійснення позапланових заходів державного архітектурно-
будівельного контролю протягом 10 робочих днів з дня отримання цього наказу;

надати звіт про виконання цього наказу Міністерству розвитку громад та 
територій України протягом 5 робочих днів після здійснення позапланових 
заходів державного архітектурно-будівельного контролю.

9. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України.

10. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Наталію Козловську. 

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр       Олексій КУЛЕБА


